
当院職員の新型コロナウィルス感染症発生について 

 

 今般、当院の職員 1名が 4月 17日に嗅覚障害などの症状を訴え、院内の PCR

検査を実施した結果、陽性反応が出たため、隔離のうえ入院加療を行っており

ます。その後の保健所による確認検査により、本日、新型コロナウィルスと確

認されました。 

 

 既に、濃厚接触者の追跡調査（検査）も実施しており、現時点で、他への感

染は確認されておりません。 

 

 本日現在、その他の調査は継続中でありますが、患者さんの安全を第一に考

えて通常診療を行っております。 

 

 皆様には、大変ご心配をおかけいたしますが、引き続き感染拡大の防止に全

力で努めてまいりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

令和 2年 4月 20日      

埼玉医科大学総合医療センター 

病 院 長  堤   晴 彦 


